
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

на№ от

Р Е Ш Е Н И Е

О должностях муниципальной 
службы в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодекса Республики Татарстан 
о муниципальной службе от 25.06.2013 года № 50-ЗРТ и Устава Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Сабинского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить должности муниципальной службы в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.06.2016 г. №63 «О 
муниципальных должностях муниципальной службы в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу: http://sabv.tatarstan.rn.

Р.Н. Минниханов

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.rn


г/^еш ение1й^Й ета Сабинского 
шинипмпяттьного района 

Татарстан _
№  Хоа&Ь

^ 7

&

Должности муниципальной службу ̂  
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

Раздел 1. Должности муниципальной службы Аппарата Совета Сабинского
муниципального района

№
п\п

Классификация
должностей

муниципальной
службы

Наименование должности 
муниципальной службы

Количество
должностей

1
Главные должности 

муниципальной 
службы

Начальник организационного отдела 1

Начальник юридического отдела 1

2
Ведущие должности 

муниципальной 
службы

Помощник Г лавы муниципального района 
по вопросам противодействия коррупции

1

3
Старшие должности 

муниципальной 
службы

Главный специалист организационного 
отдела

1

Главный специалист отдела 
бухгалтерского учета и отчетности

1

Ведущий специалист организационного 
отдела 2

Раздел 2. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете, 
аппарате Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

№
п\п

Классификация
должностей

муниципальной
службы

Наименование должности муниципальной 
службы

Количество
должностей

1 Высшие
должности

муниципальной
службы

Руководитель Исполнительного комитета 
муниципального района

1

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета муниципального района по 

инвестиционному развитию и поддержки 
предпринимательства -  начальник отдела 
инвестиционного развития и поддержки 

предпринимательства

1

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета муниципального района по 

экономике -  начальник отдела экономики

1



Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета муниципального района -  

Руководитель аппарата Исполнительного 
комитета муниципального района

1

2 Г лавные 
должности 

муниципальной 
службы

Начальник организационного отдела 1
Начальник МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района»

1

Начальник отдела культуры 1
Начальник отдела по делам молодежи и спорту 1
Начальник отдела инфраструктурного развития 1

Начальник отдела информатизации 1
Начальник архивного отдела 1

Начальник отдела ЗАГС 1
3 Ведущие

должности
муниципальной

службы

Заместитель начальника МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района»

2

Заместитель начальника отдела 
инфраструктурного развития

1

Заведующий сектором документооборота 1
Заведующий сектором по кадровой работе 1

Заведующий сектором бухгалтерского учета и 
отчетности

1

Помощник Руководителя Исполнительного 
комитета муниципального района по 

мобилизационной работе

1

4 Старшие
должности

муниципальной
службы

Главный специалист сектора 
документооборота

1

Главный специалист отдела экономики 2
Главный специалист архивного отдела 1

Главный специалист отдела ЗАГС 1
Г лавный специалист отдела 
инфраструктурного развития

1

Главный специалист отдела по делам 
молодежи и спорту

1

Г лавный специалист отдела культуры 1
Ведущий специалист отдела экономики 1
Ведущий специалист отдела по делам 

молодежи и спорту
1

Ведущий специалист отдела по 
инвестиционному развитию

1

Г лавный специалист Административной 
комиссии

1

Главный специалист (по осуществлению 
полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних лиц) отдела 
опеки и попечительства

1



Ведущий специалист (по осуществлению 1
полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних лиц) отдела
_________ опеки и попечительства__________________

Главный специалист Комиссии по делам 1
несовершеннолетних и защите их прав___________
Ведущий специалист службы охраны 1

общественного порядка и общественной
безопасности ______

Раздел 3. Должности муниципальной службы Палаты имущественных и 
земельных отношений Сабинского муниципального района

№
п\п

Классификация должностей 
муниципальной службы

Наименование должности 
муниципальной службы

Количество
должностей

1
Высшие должности 

муниципальной службы
Председатель палаты 1

2
Старшие должности 

муниципальной службы
Г лавный специалист 2

Ведущий 1

Раздел 4. Должности муниципальной службы Финансово-бюджетной палаты
Сабинского муниципального района.

№
п\п

Классификация должностей 
муниципальной службы

Наименование должности 
муниципальной службы

Количество
должностей

1
Высшие должности 

муниципальной службы
Председатель палаты 1

2
Главные должности 

муниципальной службы

Начальник отдела учета и 
отчетности

1

Начальник бюджетного отдела 1

3
Старшие должности 

муниципальной службы

Главный специалист отдела учета 
и отчетности

1

Главный специалист бюджетного 
отдела

4

Ведущий специалист бюджетного 
отдела

2


